
Matelea campechiana

čeleď: Apocynaceae
oblasti: Belize, Guatemala

Roste v Guatemale a Belize v podobě mírně dřevnatějící popínavky. Povrch je ochlupený. Listy jsou
úzce kopinaté až vejčité, špičaté nebo zašpičatělé, mírně lesklé, podél středu ochlupené, kožovité,
dlouhé 3 - 7cm, široké 1 - 4,5cm, báze je zakulacená, spodní strana světlejší a řapíky jsou dlouhé
0,5 - 1,5cm. Květenství je okoličnaté, 3 - 6tikvěté, má 3 - 6mm stopku, kalich délky 3 - 6mm, laloky
eliptické až vejčité, tupé nebo zakulacené, koruna je zelená, bronzově síťnatá, vně ochlupená,
dlouhá 5mm, laloky jsou eliptické až prakticky kulaté a zakulacené. Plodem je hrbolatý kopinatý
dlouze zašpičatělý měchýřek délky 7,5cm a šířky 2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Matelea campechiana
https://www.rostliny.net/celed/Apocynaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=310
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/

